
２０２０年４月３日 

札幌大谷中学校 

新入生の保護者のみなさまへ 

札幌大谷中学校  

校長 種市 政己 

＜公印省略＞ 

入学式の実施形態の変更について（お知らせ） 

 

早春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。また、日頃より本校の

教育活動にご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、新型コロナウイルスが蔓延する中、本校におきましても、お子様の安全を最大限に確保した中で、よりよい

形態での学校運営について、日々状況判断等を行っているところです。 

つきましては、4 月 17 日（金）の 10 時から予定している入学式について、実施形態を以下のように変更させて

いただき、簡素化して行いますので、お知らせいたします。 

何卒、ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

変更前 変更後 

各クラス内で実施 間隔を空け、体育館内での実施 

保護者参加不可 1 家庭につき 1 名の保護者まで参加可能 

 

＜備考＞ 

・入学式に参加する新入生及び保護者のうち、風邪の症状や発熱がみられる場合、また、入学式以前の２週間以

内に「検疫強化対象地域」及び「入管法に基づく入国制限対象地域」に渡航(旅行）歴のある方は、学校へ連絡の

上、自宅待機をお願いいたします。なお、当日の欠席については、８時５０分から９時２０分の間に本校(０１１-７３１-２４５

１）まで電話連絡をしていただきますようお願いいたします。 

・入学式に参加する新入生及び保護者は、必ずマスク（手作りも可）着用のご協力をお願いいたします。 

 

・ご来校は９時２０分から９時５０分の間に体育館玄関よりお入りください。 

・入学式当日は、受付はございませんので、新入生は表示に従って直接着席してください。 

・同封のスタディサプリプリントのクラス・番号を覚えておくと、新入生席を探すときにスムーズです。 

・「入学の手引」２ページ記載の「持参するもの」をお忘れないように準備願います。書類提出用封筒は、新入生に持

たせたまま、着席させてください。 

・外靴用の袋をご持参され、新入生の靴は新入生席までそのままお持ちください。 

・感染防止のため、可能な限り保護者の自家用車等による送迎を行って下さい。 

・教科書等の配布もありますので、大きな袋をご用意ください。 

 

＜通学定期券について＞ 

入学式当日に入学式後の予定（登校日等）をあらためてお知らせいたしますので、それまではご購入はお控えくだ

さい。なお、事前にお申込みいただいている「JR 通学証明書」は入学式当日にお渡しします。 

 

ご連絡がある場合がありますので、入学式前日に、本校ウェブサイトをご確認ください。 

以上 


